TỔNG CỤC HẢI QUAN
CỤC GSQL VỀ HẢI QUAN
--------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
----------------

	Số: 1418/GSQL-GQ2
V/v nhập khẩu thép làm khuôn mẫu
	Hà Nội, ngày 27 tháng 10 năm 2014

Kính gửi: Công ty TNHH Công nghiệp Brother Việt Nam.
(Đ/c: KCN Phúc Điền, Cẩm Giàng, Hải Dương)
Trả lời công văn số 1099/2014/SH-BIDV ngày 17/9/2014 của Công ty TNHH Công nghiệp Brother Việt Nam về việc nêu tại trích yếu, Cục Giám sát quản lý về Hải quan có ý kiến như sau:
Ngày 24/6/2014, Bộ Công Thương đã có công văn số 5662/BTC-KHCN hướng dẫn triển khai Thông tư liên tịch số 44/2013/TTLT-BCT-BKHCN ngày 31/12/2013 của Bộ Công Thương và Bộ Khoa học và công nghệ quy định về quản lý chất lượng thép sản xuất trong nước và thép nhập khẩu. Theo đó, các DNCX không thuộc phạm vi điều chỉnh của Thông tư liên tịch này.
Trường hợp Công ty là DNCX nhập khẩu thép cho sản xuất khuôn mẫu tại nhà máy để xuất khẩu 100% thì được áp dụng quy định tại công văn số 5662/BTC-KHCN và công văn số 4719/BTC-KHCN của Bộ Công Thương.
Trường hợp còn vướng mắc, đề nghị Công ty liên hệ với Bộ Công Thương để được hướng dẫn cụ thể./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- PTCT Vũ Ngọc Anh (để b/c);
- Lưu: VT, GQ2 (3b).
	KT. CỤC TRƯỞNG
PHÓ CỤC TRƯỞNG

Trịnh Đình Kính